
Zápis č. 4 ze zasedání zastupitelstva obce Vyžlovka dne 29.3.2023  
 
Přítomni: Ing. J. Pelikán, Ph.D., Ing. R. Vondrovic(distančně), M. Vilinger, Ing. M. Zeman,  
                   Ing. M. Charvát, MUDr. J. Jílková, V. Vosecký, MgA. M. Začal, M. Perčina      
 
Program jednání:  
1. Program a ověřovatelé 
2. Kontrola minulého zápisu 
3. Kontrola výkonu samostatné působnosti obce 
4. Návrh závěrečného účtu obce za r.2022 
5. Účetní závěrka za r.2022 
6. Oznámení o přeměně společnosti Vodafone a.s. 
7. Předkupní právo 
8. Informace o vydržení pozemku 
9. Zpráva o řešení dopravy v obci 
10. Chodníky 
11. VZ-projektová dokumentace 
12. Různé 
 
1. Program a ověřovatelé-ZO schvaluje program zasedání dne 29.3.2023 a přidání 2 bodů. 
     Návrh usnesení: ZO schvaluje program schůze dne 29.3.2023 a přidání bodů Chodníky 
     a VZ-projektová dokumentace. 
     Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
    Ověřovatelé: návrh- MgA. M. Začal a M. Perčina. 
    Návrh usnesení: ZO schvaluje ověřovatele zápisu č. 4 dne 29.3.2023 MgA. M. Začala a M. Perčinu. 
     Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
2. Kontrola minulého zápisu-ZO schvaluje zápis č. 3 ze dne 15.3.2023. 
     Návrh usnesení: ZO schvaluje zápis č. 3 ze dne 15.3.2023. 
     Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
3. Kontrola výkonu samostatné působnosti obce-starosta seznámil ZO s výsledkem uvedené  
      kontroly. ZO podrobně projednalo jednotlivé body a navrhuje opatření k nápravě: 
     bod 1: chybějící podpisy na zápisech ze zasedání ZO 9.11.2022, 23.11.2022,7.12.2022 a 21.12.2022 
     byly doplněny a přijato opatření, aby se tento nedostatek neopakoval a určena zodpovědná osoba 
     zapisovatelka pí Menšíková Eva za dodržování povinností vyplývajících ze zákona o obcích § 95  
     odst. 1 věta první 
     bod 2: zpětně není možné přijmout nápravná opatření k odstranění důsledků chybného  
     postupu obce, byla určena zodpovědná osoba Ing. Vondrovic Robert za dodržování povinností 
     vyplývajících ze zákona o obcích § 41 odst. 1 věta první  
     bod 3: zpětně není možné přijmout nápravná opatření k odstranění důsledků chybného  
     postupu obce, byla určena zodpovědná osoba pí Menšíková Eva za dodržování povinností     
     vyplývajících ze zákona InfZ § 14 odst. 5 písm. c)  
     Návrh usnesení: ZO schvaluje nápravná opatření a určení zodpovědných osob dle jednotlivých  
     bodů protokolu o kontrole výkonu samostatné působnosti obce provedené odborem veřejné  
     správy, dozoru a kontroly MVČR. 
     bod 1: chybějící podpisy na zápisech ze zasedání ZO 9.11.2022, 23.11.2022,7.12.2022 a 21.12.2022 
     byly doplněny a přijato opatření, aby se tento nedostatek neopakoval a určena zodpovědná osoba 
     zapisovatelka pí Menšíková Eva za dodržování povinností vyplývajících ze zákona o obcích § 95  
     odst. 1 věta první 
     Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 



     bod 2: zpětně není možné přijmout nápravná opatření k odstranění důsledků chybného  
     postupu obce, byla určena zodpovědná osoba Ing. Vondrovic Robert za dodržování povinností 
     vyplývajících ze zákona o obcích § 41 odst. 1 věta první 
     Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
      bod 3: zpětně není možné přijmout nápravná opatření k odstranění důsledků chybného  
      postupu obce, byla určena zodpovědná osoba pí Menšíková Eva za dodržování povinností     
      vyplývajících ze zákona InfZ § 14 odst. 5 písm. c)  
      Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
4. Návrh závěrečného účtu obce za r.2022-účetní předložila návrh ZÚ obce za r.2022. 
    Návrh bude vyvěšen na úřední desce úřadu a ve zkrácené verzi na pevné úřední desce 
    před budovou úřadu. ZO bere na vědomí 
 
5. Účetní závěrka za r.2022-účetní předložila ZO majetkové výkazy a finanční výkaz FIN2-12 za r.2022. 
    Návrh usnesení: ZO schvaluje účetní závěrku obce za r.2022 včetně výsledku hospodaření za účetní 
    období 2022.  
    Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
6. Oznámení o přeměně společnosti Vodafone a.s.-účetní podala zprávu o informaci o přeměně 
    Vodafone a.s. na společnost Vantage Towers s.r.o, která přebírá práva a povinnosti dle smlouvy  
    uzavřené mezi obcí a společností Vodafone a.s. Jedná se o nájem pozemku p.č.403/2 v k.ú.  
    Vyžlovka, nájemní smlouva č.28106E. Tato informace byla zveřejněna na úřední desce úřadu  
    od 15.3.2023. ZO bere na vědomí.  
 
7. Předkupní právo-starosta uvedl, že se jedná o prodej chatky na lesním pozemku v majetku  
     obce. Obec při jednání o koupi chatky neměla relevantní informace o ceně nemovitosti, 
     proto nemohla využít předkupního práva. Přesto došlo k prodeji 9/10 této nemovitosti  
     č.ev. 157. Obec se proto obrátila na svého právního zástupce o posouzení tohoto stavu. 
     ZO bere na vědomí. 
 
8. Informace o vydržení pozemku-starosta připomněl, že se jedná o pozemek p.č.339/35 
     naproti fotbalovému hřišti. Žalobkyně se domáhá potvrzení vlastnictví pomocí tzv.  
     vydržení. Dle vyjádření soudkyně je možné smírné řešení, resp. dohoda. ZO bere na vědomí. 
 
9. Zpráva o řešení dopravy v obci-p. Charvát podal zprávu o jednání s PČR a zástupcem KSÚS v Kolíně. 
     Řešila se dopravní a bezpečnostní situace v ulicích Na Staré cestě, Jevanská a K Hájovně. 
     Uvažované retardéry na těchto typech komunikací nejsou již povolovány, je možné snižovat  
     rychlost, i když jen na 40 km/h, také by bylo možné uvažovat o zákazu průjezdu nákladních aut   
     v ulici Na Staré cestě. Samozřejmě se počítá s výstavbou chodníku na Jevanské ulici a výhledově 
     i Na Staré cestě. Bude vypracována dopravně technická studie a je nutné vypracovat pasport  
      dopravního značení v obci. ZO bere na vědomí. 
     
10. Chodníky-starosta představil návrh řešení chodníku na Jevanské ulici. Bude ještě jednáno. 
       ZO bere na vědomí. 
 
11. VZ-projektová dokumentace-starosta uvedl, že bude nutné připravit veřejnou zakázku na  
      výstavbu kontejnerů u fotbalového hřiště a požádal p. Vondrovice, aby toto připravil po  
      administrativní stránce. Dále seznámil ZO s proběhlou opravou budovy klubovny. Stavba byla 
      zasanována, tak aby vyhovovala bezpečnému provozu zázemí SKV.  
 
 



12. Různé-řešil se úklid v obci, záměr pronájmu zasedací místnosti a pí Menšíková hovořila o možnosti  
       zavést v obci službu senior taxi, v současné době se shánějí informace. 
       Starosta ukončil schůzi ve 20.50 hodin, zapsala Eva Menšíková dne 30.3.2023. 
 
 
 
      Ověřovatelé: MgA. M. Začal…………………… 
 
 
                             M. Perčina………………………….. 
 
 
 
 
      Ing. J. Pelikán Ph.D. 
           starosta obce 


